[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2021

         пгт Селижарово

             № 445
Об установлении специального режима допуска (нахождения) граждан в помещениях для голосования

17,18,19 сентября 2021 года

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области  от 17.03.2020 № 16-пг (в редакции от 23.06.2021) «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», Администрация Селижаровского муниципального округа Тверской области, постановляет:

1. В период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области на избирательных участках Селижаровского муниципального округа Тверской области 17,18,19 сентября 2021 года на объектах, согласно приложению № 1:

1.1. Осуществлять при входе в помещения (здания) избирательной комиссии, иных организаций или учреждений, оказывающих содействие в подготовке и проведении выборов, помещения для голосования участникам избирательного процесса  дистанционную термометрию.

1.2. Соблюдать безопасную физическую дистанцию - не менее 1,5  метров между гражданами.
1.3. Обеспечить граждан при входе в помещения (здания) избирательной комиссии средствами индивидуальной защиты органов дыхания от инфекции (гигиенических, защитных масок, респираторов или иных средств, обеспечивающих индивидуальную защиту органов дыхания), обработкой рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры.

1.4. Производить обработку защитных экранов с обеих сторон дезинфицирующими средствами каждые 4 часа. Также обработке дезинфицирующими средствами подлежат поверхности, с которыми члены избирательной комиссии, избиратели, иные лица, присутствующие при работе комиссии, соприкасаются в течение дня.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на объекты, согласно приложению, подлежит размещению на официальном Интернет сайте Администрации Селижаровского муниципального округа- http://селижаровский-округ.рф/, в помещениях (зданиях) избирательных комиссий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Калинину Е.Н.

Глава Селижаровского

муниципального округа

              А.М. Куприянов
Приложение  № 1

к постановлению

Администрации Селижаровского

муниципального округа

Тверской области

от 25.08.2021 № 445
	№ п/п

	Наименование избирательной комиссии
	Адрес

	1
	Участковая избирательная комиссия №782
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, ул.Ленина, д.5, здание районного Дома культуры

	2
	Участковая избирательная комиссия №783
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, ул.Пушкина, д.58, здание Селижаровского филиала ГАУ "МФЦ"

	3
	Участковая избирательная комиссия №784
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, ул.Зеленая, д.1, здание школы №1

	4
	Участковая избирательная комиссия №785
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, ул.Победы, д.15, здание школы № 2

	5
	Участковая избирательная комиссия №786
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, ул.Энгельса, д.103, здание Тверского колледжа им.Коняева

	6
	Участковая избирательная комиссия №787
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селижарово, Микрорайон, д.7, здание детского сада "Радуга"

	7
	Участковая избирательная комиссия №788
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Большая Коша, ул.Центральная, д.11, административное здание Селижаровского муниципального округа

	8
	Участковая избирательная комиссия №789
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Ельцы, пер.Школьный, д.12, здание Елецкой школы

	9
	Участковая избирательная комиссия №790
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Гора, ул. Зеленая, д.6, здание библиотеки

	10
	Участковая избирательная комиссия №791
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Филистово, ул.Центральная, д.5, здание сельского Дома культуры

	11
	Участковая избирательная комиссия №792
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Максимково, ул.Новая, д.11, здание Максимковской школы

	12
	Участковая избирательная комиссия №793
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Оковцы, ул.Советская, д.3, административное здание Селижаровского муниципального округа

	13
	Участковая избирательная комиссия №794
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Малое Ананкино, ул.Центральная, д.26, здание Малоананкинской библиотеки

	14
	Участковая избирательная комиссия №795
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Ольхово, ул.Центральная, д.7, здание сельского Дома культуры

	15
	Участковая избирательная комиссия №796
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Березуг, пер.Школьный, д.7, здание Березугского сельского Дома культуры

	16
	Участковая избирательная комиссия №797
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Захарово, ул.Молодежная, д.1, здание библиотеки

	17
	Участковая избирательная комиссия №798
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Большое Ларионово, ул.Солнечная, д.2, здание библиотеки

	18
	Участковая избирательная комиссия №799
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Подсосонье, ул.Дружная, д.6, здание сельского Дома культуры

	19
	Участковая избирательная комиссия №800
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пос.Селище, ул.Почтовая, д.22, здание сельского Дома культуры

	20
	Участковая избирательная комиссия №801
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Дубровки, ул.Волжанская, д.8, здание сельского Дома культуры

	21
	Участковая избирательная комиссия №802
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Хотошино, ул.Центральная, д.2, здание сельского Дома культуры

	22
	Участковая избирательная комиссия №803
	Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, дер.Шуваево, ул.Почтовая, д.24, здание сельского Дома культуры